ДОГОВОР ПОДРЯДА №
г. Бийск

«____» _____________ 2018г.
Акционерное общество «Бийскэнерго», именуемое в дальнейшем «Заказчик», учрежденное и действующее по законодательству РФ, основной  государственный  регистрационный  номер 1112204000150, дата присвоения ОГРН: 24.01.2011г., регистрирующий орган: МИФНС № 1 по Алтайскому краю, адрес местонахождения: РФ, 659322, г. Бийск, Алтайского края, ул. Михаила Кутузова, д. 116, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Исполнительного директора по управлению АО «Бийскэнерго» Мещерякова Бориса Викторовича, действующего на основании доверенности № 435 от 06.06.2017, Договора о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Бийскэнерго» управляющей организации ОАО «СИБЭКО» № 4943 от 31.05.2014, Устава АО «Бийскэнерго» и Устава АО «СИБЭКО   с одной стороны, и

_________, в лице ________, действующего на основании _______, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь параграфом 1 Главы 37 ГК РФ, заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить работы по проведению ремонта минипогрузчика ПУМ-500 в соответствии с Техническим заданием, а Заказчик обязуется оплатить выполненные работы в порядке, размере и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

1.2. Подрядчик выполняет ремонт в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11 апреля 2001г № 290 «Об утверждении правил оказания услуг (выполнения работ) по техническому обслуживанию и ремонту автомототранспортных средств».

1.3. Подрядчик имеет право выполнять свои обязательства по Договору собственными силами, а также с привлечением третьих лиц. Подрядчик несет ответственность за действия и результат работ третьих лиц, как за свои собственные.

2. Сроки выполнения работ
2.1.  Сроки проведения работ: апрель – апрель 2018г.
3. Порядок предоставления услуг

3.1.  Работы по настоящему договору, выполняются на станции технического обслуживания (далее «СТО») Подрядчика, расположенной по адресу:
3.2.  Виды, объемы и сроки выполнения работ определяются по соглашению Сторон при согласовании заказов-нарядов. Стороны договорились, что при отсутствии в заказе-наряде условий о сроках выполнения работ, они должны быть начаты непосредственно после согласования заказа-наряда и завершены не позднее чем через 45 (сорок пять) рабочих дней.
3.3.  Предоставление минипогрузчика для выполнения работ по настоящему Договору производится по предварительной записи, не позднее, чем за одни сутки до даты начала проведения  ремонта.

3.4.  В случае, если в процессе выполнения работ обнаруживаются неисправности, устранение которых не предусматривается наряд-заказом, либо стоимость выполнения работ значительно превышает стоимость предусмотренную в предварительном наряд-заказе, то Подрядчик приостанавливает выполнение работ о чем уведомляет Заказчика в письменном виде в течение 2-х рабочих дней, дальнейшее выполнение работ происходит только после подписания сторонами дополнения к наряд-заказу, и оплаты дополнительных расходов Подрядчика Заказчиком. Любые дополнительные работы выполняются с письменного согласия Заказчика в оригинале или переданное по факсимильной связи (факсу).

3.5.  Сведения о выполненных работах заносятся в графу акта приема-передачи выполненных работ. В случае, если Заказчик отказывается от устранения обнаруженных неисправностей, которые делают невозможным надлежащее исполнение Подрядчиком обязанностей по наряд-заказу, Подрядчик имеет право отказаться от выполнения работ, предусмотренных наряд-заказом, а Заказчик обязуется оплатить Подрядчику фактически выполненные работы.
3.6.  На основании Акта приема-передачи выполненных работ Подрядчик предоставляет Заказчику счет.
Работы, указанные в настоящем договоре считаются принятыми и подлежат полной оплате Заказчиком при подписании сторонами акта  приема-передачи выполненных работ.
4. Цена договора. Порядок расчетов.
4.1. Стоимость заявленных работ по настоящему Договору составляет (________) рублей, в том числе НДС 18% ― _______ (______) рублей ___копеек  и включает в себя все расходы, связанные с выполнением работ, транспортные расходы, налоги и другие обязательные платежи, установленные законодательством РФ.
4.2. ООО «_______________» предоставляет услуги со стоимостью норма-часа ______ рублей.
4.3. Оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней после подписания сторонами актов приема – передачи выполненных работ.

4.4. Оплата производится путем перечисления соответствующих денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
4.5. Обязанность Заказчика по оплате считается выполненной в момент поступления необходимых денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
5. Обязательства Сторон

5.1.   Исполнитель обязан:
5.1.1. Качественно и в сроки (апрель- апрель 2018г.) выполнить работу в соответствии с условиями Договора.
5.1.2. Не разглашать полученные при выполнении работ данные, являющиеся информацией конфиденциального характера или составляющие коммерческую тайну Заказчика.
5.1.3. По факту выполнения работ представить Заказчику надлежащим образом оформленный в двух экземплярах Акт выполненных работ.
5.1.4. Своевременно отражать в книге продаж и в налоговой декларации по НДС выполнение работ, указанных в п.1.1. настоящего договора.
5.1.5. По запросу Заказчика в течении двух рабочих дней предоставить выписку из книги продаж, отражающую реализацию выполнения работ, указанных в п. 1.1. настоящего договора. За не предоставление выписки из книги продаж в течение двух рабочих дней – штраф в размере 100 тыс. рублей.

5.2.   Исполнитель вправе:
5.2.1. Требовать своевременной оплаты выполненных работ на условиях, установленных Договором.
5.2.2. Требовать от Заказчика информацию, документы, сведения о Заказчике, необходимые для выполнения работ по Договору.

5.3. Заказчик обязан:
5.3.1. Оплатить выполненные работы в порядке и сроки, установленные Разделом 4 Договора.

5.3.2. Предоставлять Исполнителю информацию, документы, сведения о Заказчике, необходимые для выполнения работ по Договору.

5.4. Заказчик в праве:
5.4.1. В любое время проверять ход и качество выполняемых работ.

5.4.2. При обнаружении недостатков в выполненных работах потребовать устранения их Исполнителем за свой счет, в порядке, установленном п. 3.4. Договора.

5.4.3. Требовать от Исполнителя предоставить ему надлежащим образом оформленный, Акт выполненных работ.

5.5. Исполнитель не несет ответственность в случае внесения каких-либо конструктивных изменений или самостоятельного ремонта, замены оригинальных деталей и узлов на детали другого происхождения, перегрузки автомобиля, произведенных заказчиком.
6. Гарантийные обязательства
6.2. Все выполняемые работы, а также используемые при этом материалы должны соответствовать обязательным требованиям ГОСТов, ТУ и другой нормативно-технической документации.

6.3. Заказчик вправе предъявить требования, связанные с недостатками выполненных Подрядчиком работ, при условии, что они обнаружены в течение трех месяцев с момента приемки результата работ, если иной срок не указан в заказе-наряде. Если недостатки в результатах выполненных работ возникли по вине Подрядчика, Заказчик вправе потребовать безвозмездного их устранения в разумный срок, а при невозможности устранения недостатков возврата уплаченной стоимости выполненных работ, в результате которых были выявлены недостатки.

6.4. Гарантия качества распространяется на все виды работ и составляет 12 (двенадцать) месяцев с момента подписания акта приема-передачи выполненных работ.

7. Ответственность сторон
7.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

7.3. За нарушение обязательств Сторонами по настоящему договору подлежит уплате пеня в размере 1/365 учетной ставки ЦБ РФ от стоимости неисполненных обязательств за каждый день просрочки.

7.4. Стороны, не несут ответственности, за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение стало следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (военные действия, стихийные бедствия, чрезвычайные ситуации и т.д.) Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы, обязана в течение 3-х дней с начала действия непреодолимой силы письменно (в том числе и по факсу) уведомить другую Сторону о характере, виде, предполагаемой продолжительности действия непреодолимой силы, а также о том выполнении каких именно обязательств по настоящему Договору она препятствует. В случае не уведомления в указанный срок, Сторона, подвергшаяся непреодолимой силы, не может в дальнейшем ссылаться на действие непреодолимой силы, как на обстоятельство, освобождающее от ответственности. Если действие непреодолимой силы затянется на срок более 2-х месяцев, Стороны обязаны, по предложению одной из Сторон, согласовать дальнейшие условия действия и/или возможность и условия настоящего Договора.
8. Порядок разрешения споров

8.2. В случае возникновения споров, связанных с заключением, изменением, исполнением или расторжением настоящего договора, Стороны обязуются соблюдать претензионный порядок разрешения споров. Сторона должна дать ответ на предъявленную другой Стороной претензию в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента ее получения.

8.3. При недостижении согласия в результате соблюдения досудебного претензионного порядка либо неполучении ответа на претензию в установленный п. 7.1. настоящего договора срок все споры по настоящему договору подлежат рассмотрению в арбитражном суде Алтайского края, в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. Срок действия договора
9.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2018г.
10. Конфиденциальность

10.1. Любая производственная, финансово-экономическая и иная информация, полученная каждой Стороной от другой Стороны в связи с заключением и исполнением настоящего Договора, считается информацией, составляющей коммерческую тайну (далее по тексту – «Информация»), за исключением информации, к которой есть свободный доступ на законном основании.
10.2. Сторона, получившая Информацию, обязуется использовать ее как конфиденциальную и не предоставлять ее прямо или косвенно другим лицам для каких бы то ни было целей, а также не использовать и не копировать такую Информацию кроме как для целей исполнения настоящего Договора.
10.3. Сторона, получившая Информацию, обязана предпринимать все разумно необходимые и доступные для нее действия, направленные на соблюдение режима коммерческой тайны.
10.4. По требованию уполномоченных законодательством РФ органов государственной власти или органов местного самоуправления, а также их должностных лиц Сторона, получившая данное требование, имеет право предоставлять Информацию, полученную в связи с настоящим Договором, без получения предварительного согласия другой Стороны. При этом Сторона, предоставляющая указанным органам или лицам Информацию, обязана:

-незамедлительно уведомить другую Сторону о получении такого требования;

-предоставить указанным органам или лицам объем информации, предусмотренный законодательством РФ.
10.5. Информация может предоставляться тем из работников и иных представителей Сторон, для кого существует необходимость ознакомления с данной Информацией для целей исполнения Договора, при условии, что Стороной обеспечивается неразглашение таким лицом указанной Информации.
10.6. Сторона, предоставившая другой Стороне в связи с Договором свою Информацию, вправе в любое время, в том числе до истечения срока действия Договора, разглашать эту Информацию третьим лицам, а также в одностороннем порядке прекращать охрану ее конфиденциальности.
10.7. В случае прекращения Стороной охраны Информации, Сторона, прекратившая охрану ее конфиденциальности, обязана уведомить о таком факте другую Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней.
10.8. В случае разглашения Информации Сторона, допустившая ее разглашение, обязана уведомить о таком факте другую Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней.
10.9. Стороны признают, что несанкционированное раскрытие или использование одной из Сторон Информации, ставшей известной ей в связи с Договором, может нанести другой Стороне как имущественный (убытки), так и неимущественный (деловая репутация Стороны).
10.10. Виновная сторона, нарушившая законодательство РФ по коммерческой тайне, обязана возместить другой Стороне все возникшие в результате этого убытки.
11. Заключительные положения

11.1. Каждая из Сторон заключила Договор, основываясь на достоверности, актуальности и полноте следующих сведений, сообщенных ей перед его заключением другой Стороной:

11.1.1 Другая Сторона является действующим юридическим лицом, в отношении нее не принято решение о ее ликвидации или о признании ее несостоятельной (банкротом).
11.1.2 Представитель другой Стороны, подписывающий Договор, имеет все полномочия, необходимые для заключения им Договора от ее имени.
11.1.3 Получены все необходимые разрешения, одобрения и согласования органов и должностных лиц другой Стороны и ее вышестоящих организаций, требующиеся для заключения и исполнения ею Договора.
11.1.4 Не существует никаких других зависящих от другой Стороны правовых препятствий для заключения и исполнения ею Договора.
11.2. Любые изменения, дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме, и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Под письменной формой Стороны понимают составление единого документа, подписанного уполномоченными представителями Сторон.
11.3. Ни одна из Сторон не имеет права уступать, передавать или обременять каким-либо образом свои права и/или обязанности по настоящему Договору без предварительного письменного согласия другой Стороны.
11.4. В отношениях, не урегулированных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
11.5. Стороны обязаны сообщать друг другу обо всех изменениях в своих реквизитах (адрес, банковские реквизиты) в письменной форме в течение 3 (трех) рабочих дней с момента совершения таких изменений.
11.6. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах (в каждом экземпляре по 4 страницы), по одному для каждой из сторон. Все экземпляры идентичны, и имеют одинаковую юридическую силу.
11.7. Использование факсимиле для подписания настоящего договора не допускается.
12. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Подрядчик
	Заказчик

	Полное фирменное наименование:

	Полное фирменное наименование:

Акционерное Общество «Бийскэнерго»

	ИНН:
	ИНН: 2204052762

	КПП:
	КПП: 220250001

	Юр. адрес:
	Юр. адрес: 659322, Алтайский край, г. Бийск, ул. Михаила Кутузова, д. 116

	Адрес для корреспонденции в РФ:
	Адрес для корреспонденции в РФ: 659322, Алтайский край, г. Бийск, ул. Михаила Кутузова, д. 116

	Электронная почта:
	Электронная почта:   info@biyskenergo.ru

	Тел.:
	Тел.:  (3854) 230-530

	Банковские реквизиты:

Расчетный счет №
в
кор. счет №

БИК:
	Банковские реквизиты:

Расчетный счет N 40702810002450042238

Алтайское отделение  №8644 ПАО «Сбербанк» в г. Барнауле

кор.счет N 30101810200000000604

БИК:   040173604

	_____________________
М.П.
	Исполнительный директор по управлению
АО «Бийскэнерго»

_____________________  Б.В. Мещеряков
М.П.

стр. 4 из 5
Подрядчик   _________________                                                                                                               Заказчик   _________________

Договор подряда №     от «____»  ________________  2018г.

Ответственный  исполнитель по договору (со стороны Заказчика):  Филатова Н.В. ______________________,

тел:3854-230-532,   e-mail: filatova@biyskenergo.ru
Использование факсимиле для подписания договора не допускается.